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TARIFBLATT Wolf (Schweiz) AG für Dienstleistungen (gültig für 2025) 
Störungs-, Pikett- und Reparatureinsätze werden zu folgenden Ansätzen verrechnet: 
 
Stundenansätze  

• Techniker inkl. Servicefahrzeug Fr. 185.00 pro Stunde 

• Servicetechniker inkl. Servicefahrzeug Fr. 165.00 pro Stunde  

• Servicemonteur inkl. Servicefahrzeug Fr. 145.00 pro Stunde 

• Fernwartung (zuzüglich Verbindungskosten) Fr. 185.00 pro Stunde 

Individuelle Zusatzkosten wie Hotel, Parkplatz, etc. werden nach Aufwand verrechnet. 
 
Reisezeitpauschalen ab Affoltern am Albis  

• Rayon 1 (Strecke bis 5 km) Fr. 50.00  

• Rayon 2 (Strecke bis 10 km) Fr. 80.00  

• Rayon 3 (Strecke bis 25 km) Fr. 200.00  

• Rayon 4 (Strecke bis 50 km) Fr. 280.00 

• Rayon 5 (Strecke bis 75 km) Fr. 360.00 

• Rayon 6 (Strecke bis 100 km) Fr. 470.00 

• Rayon 7 (Strecke bis 125 km) Fr. 550.00 

• Rayon 8 (Strecke bis 150 km) Fr. 650.00 

• Rayon 9 (Strecke über 150 km) Fr. 730.00  

 

Pikettpauschalen 

• Pikettpauschale mit Servicevertrag Fr. kostenlos 

• Pikettpauschale ohne Servicevertrag Fr. 400.00 pro Einsatz 

 
Arbeiten ausserhalb Öffnungszeiten 

• Nachtarbeit von 22.00 Uhr bis 06.00 Uhr Zuschlag 50% 

• Samstagsarbeit Zuschlag 50% 

• Sonntagsarbeit Zuschlag 100% 

 

Alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 


